



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลค่ายบางระจัน  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง สำหรับจ้าง  
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลงหินคลุก หมู่ที่ ๕ ตำบลบางระจัน อำเภอค่ายบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลค่ายบางระจัน จะดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลงหินคลุก หมู่ที่ ๕ ตำบลบางระจัน อำเภอค่ายบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี ปริมาณงานจำนวนหินคลุกไม่น้อยกว่า ๕๖๘.๐๐ ลูกบาศก์เมตร (รายละเอียดตามแบบและประมาณการที่ อบต.ค่ายบางระจัน กำหนด) จำนวน ๑ โครงการ ได้รับอนุมัติงบประมาณตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ประกาศใช้เมื่อวันที่ ๒๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓ แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลงหินคลุก หมู่ที่ ๕ ตำบลบางระจัน อำเภอค่ายบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี งบประมาณตั้งไว้ ๓๘๐,๕๕๗.๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปในแนวทางที่ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ องค์การบริหารส่วนตำบลได้คำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าวเรียบร้อยแล้ว ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๓๘๐,๕๕๗.๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายสุรินทร์ โคกเทียน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลค่ายบางระจัน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลงหินคลุก หมู่ที่ ๕ ตำบลบางระจัน อำเภอค่ายบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลค่ายบางระจัน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นจำนวนเงิน ๓๘๐,๕๕๗.๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)  
งานลงหินคลุกพร้อมบดอัดถนน จำนวนหินคลุกไม่น้อยกว่า ๕๖๘.๐๐ ลูกบาศก์เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๓  
เป็นเงินจำนวน ๓๘๐,๕๕๗.๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  ๑. แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ ปร.๕
  ๒. แบบบัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาค่าก่อสร้าง แบบ ปร.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๑. นางสาวยุพา พึ่งตน	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๒. นายภักดี ไม้เลี้ยง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นายเถิง บุญทวี	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แผ่นที่ 1/1

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลงหินคลุก หมู่ที่ 5

งานก่อสร้างประเภท

งานทาง

ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน

หน่วยงานดำเนินงาน องค์การบริหารส่วนตำบลค่ายบางระจัน

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 24.39 บาท/ลิตร

ประมาณราคาโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลค่ายบางระจัน

ประมาณการเมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2563

ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง	280,871.56	1.3607	382,181.93	<b>Factor F</b> - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง ราคาโครงการที่ใช้เป็นเงินทั้งสิ้น ตัวอักษร (สามแสนแปดหมื่นห้าร้อยห้าสิบลบาทถ้วน)			382,181.93 <b>380,557.00</b>	

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นางสาวยุพา พึ่งตน)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายภักดี ไม้เลียง)

กรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายเลิง บุญทวี)

กรรมการ

## บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนลงหินคลุก หมู่ที่ 5

แผ่นที่ 1/1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลบางระจัน อำเภอค่ายบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี

ปริมาณงาน ลงหินคลุกพร้อมบดอัดถนน หมู่ที่ 5 จำนวนหินคลุกไม่น้อยกว่า 568.00 ลบ.ม.

หน่วยงานดำเนินงาน องค์การบริหารส่วนตำบลค่ายบางระจัน

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 24.39 บาท/ลิตร

ประมาณราคาโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลค่ายบางระจัน

ประมาณการเมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2563

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	วัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม วัสดุ+ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม		
1	งานถนนลงหินคลุก หมู่ที่ 5								
1.1	งานขุดดินคันทางเดิม(ลบ.หลวม)	150.00	ลบ.ม.	-	0.00	20.47	3,070.50	3,070.50	
1.2	งานบดอัดคันทางเดิม	150.00	ลบ.ม.	-	0.00	43.23	6,484.50	6,484.50	
1.3	งานปรับเกลี่ยพื้นทางเดิม	5,680.00	ตร.ม.	-	0.00	1.65	9,372.00	9,372.00	
1.4	งานลงหินคลุกพร้อมบดอัดแน่น	568.00	ลบ.ม.	378.51	214,993.68	82.66	46,950.88	261,944.56	

รวมเป็นเงิน 280,871.56 บาท

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง

ลงชื่อ.....  
(นางสาวยุพา พึ่งตน)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....  
( นายภักดี ไ้ม่เลี้ยง )

กรรมการ

ลงชื่อ.....  
( นายเถิง บุญทวี )

กรรมการ